
 مماشات؛
روش حاکم بر لیگ

یک سؤال رایج در روزهای اخیر 
این است که فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ، مسابقات لیگ برتر 
را چگونه مدیریت و اجرایی می کنند 
و اگر پاسخی صریح و بی تعارف را بر 
این سؤال می طلبید، باید بگوییم 
که روش آنها فقط مماشات است 
و لاغیر. مماشات سازمان لیگ در 
حق تیم های حاضر در لیگ به حدی 
است که اگر واقعاً قرار بود اساسنامه 
لیگ رعایت و اجرا می شد، حداقل 
80 درصد تیم های لیگ به سبب 
نداشتن استادیوم اختصاصی 
حق شرکت در این رقابت ها را 
نمی یافتند و فقط امثال سپاهان، 
فولاد و گل گهر از این صافی تنگ 
عبور می کردند. در استاندارد بودن یا 
نبودن ورزشگاه های برخی تیم هایی 
هم که مدعی داشتن استادیوم اند، 
شک هایی اساسی وجود دارد. 
فراموش نکنیم که سرخابی ها 
فقط به این خاطر دارای ورزشگاه 
استاندارد تلقی می شوند که برای 
بازی های خانگی شان از استادیوم 
ملی و اصلی کشور که همانا ورزشگاه 
آزادی است، بهره می گیرند و این 
استادیوم اصلاً متعلق به آنها نیست 
و در مالکیت دولت است و تحت 
قیمومیت »سازمان تجهیز اماکن 
ورزشی« قرار دارد. موضوع زمانی 
تأسف آورتر می شود که بدانیم حتی 
ورزشگاه های کوچکی که از 8-9 
سال پیش در اختیار پرسپولیس 
و استقلال گذاشته شد تا در آن 
تمرین و فعالیت کنند )»شهید 
کاظمی« برای سرخ ها و »امام رضا« 
برای آبی ها( هنوز به مالکیت کامل 
آنها در نیامده و به گفته جوادی، 
مدیر تربیت بدنی استان تهران در 
این زمینه برخی موانع قانونی باقی 
مانده است. این را هم باید یاد آوری 
کرد که ورزشگاه های دستگردی، 
شهر قدس و انقلاب کرج با  وجود 
مورد استفاده قرار گرفتن در اکثر 
هفته ها توسط تیم هایی همچون 
هوادار و پیکان از دید »AFC« هر 
چیزی هستند الا ورزشگاه هایی 
استاندارد. سران سازمان لیگ 
لابد می دانند که در آیین نامه 
لیگ تصریح شده بود که آخرین 
فرصت برای تیم ها جهت تأمین 
ورزشگاه اختصاصی و استاندارد 
لیگ سوم بوده است و اینک ما در 
پاییز 1401 در حال گذراندن لیگ 
بیست و دوم هستیم و این بدان 
معناست که از زمان آخرین مهلت 
تأمین ورزشگاه های اختصاصی 19 
سال می گذرد! به همه اینها اضافه 
کنید کیفیت اسفبار زمین برخی 
استادیوم های مورد استفاده در 
لیگ و بویژه زمین های تیم ملوان، 
مس کرمان، ذوب آهن اصفهان و 
هر دو تیم نفتی لیگ )نفت آبادان و 
نفت مسجدسلیمان( را تا بفهمید 
عمق مشکلات تا به کجاست. 
سکوهای پوسیده و ترک خورده 
این ورزشگاه ها و بهداشتی نبودن 
راهروها و اتاق های آنان و البته 
فقدان نور کافی برای مسابقات 
برگزار شده در ساعات شب هم 
مزید بر علت شده است و فقط 
چند جرقه برخاسته از داوری های 
توأم با اشتباه کافی است تا تیم های 
خسران دیده از ضعف های فوق 
مثل دینامیت منفجر شوند و به 
زمین و زمان اعتراض کنند. این 
قطعاً وظیفه باشگاه ها است که 
مجوز حرفه ای بگیرند و استادیوم 
ما  اختصاصی داشته باشند ا
سازمان لیگ هم وظیفه دارد که 
یک مجری فاقد خطا و قانونمند 
و دارای قاطعیت و صراحت عمل 
باشد و فقط زمانی دست به برگزاری 
لیگ بزند که همه شرایط قانونی 
مهیا باشد. چیزی که هرگز از 
سوی سازمان لیگ ما چه در زمان 
مدیریت عزیز محمدی، غلامرضا 
بهروان و حتی مهدی تاج در دهه 
1380 و چه در عصرهای موخرتر که 
امثال حیدر بهاروند، سعید فتاحی 
و اینک سهیل مهدی سکاندار 
بوده اند، رعایت و اجرا نشده است.

 zسرمقاله

وصال روحانی
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 2

هوادارانی که برای 
ایران می آیند

دکتر حسن غفاری 
می گوید: »می دانید 

چند نفر فقط برای 
تماشای بازی ایران- 

آمریکا به قطر می آیند؟ 
با این وضعیت 

تصمیم گیری درباره 
حذف ایران برای فیفا به 
طور جدی مشکل آفرین 

می شود. در واقع 
می توان گفت الان 
برای حذف تیمی از 

جام جهانی خیلی دیر 
است و این موضوع 
برای فیفا خوشنامی 

نمی آورد. چون بسیاری 
از مردمی که به جام 

جهانی می آیند، مردم 
عادی هستند که 

برای حضور در جام 
جهانی از مدت ها پیش 
برنامه ریزی کرده اند و 
این طور نبوده که یک 
مرتبه دست شان را در 
جیب شان کرده باشند 

و راهی جام جهانی 
شده باشند.«

ZOOM

 دکتر حسن غفاری در پاسخ به فشارها برای حذف ایران از جام جهانی :

 فیفا با حذف ایران  خود را
بدنام نمی کند

صمد مرفاوی

تغییر در لیست تیم ملی

تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان جهت اعزام و انجام بازی تدارکاتی با بلاروس 
مشغول پیگیری اردوی تدارکاتی خود در مرکز ملی فوتبال است. طبق درخواست 
صمد مرفاوی سرمربی این تیم پس از خروج 4 بازیکن از اردو، 9 بازیکن دیگر را 
به شرح زیر به لیست اضافه کرد: دانیال ایری، امیرارسلان پارسیان )ذوب آهن(، 
علی درخشانی )پیکان(، حامد خوسه، علی صفری )سایپا(، سید آریا حسینی فر 
)کیا(، علیرضا آلبوعبید )عقاب(، سهیل لشکری )شمس آذر(، علی رضایی )بعثت(

کارلوس کی روش

شکایت به فیفا برای دریافت مطالبات

کی روش، بعد از جنجال های لفظی با مصری ها همچنان به دنبال مطالباتش از 
فدراسیون این کشور است و بنا به گفته دستیارش برای دریافت این مطالبات 
به فیفا شکایت خواهد کرد. راجر ده سا، دستیار کی روش در مصاحبه با برنامه 
»بطولات« مصر درباره دریافت مطالباتشان از فدراسیون مصر، گفت: »وعده هایی 
مبنی بر پرداخت حقوق هفته گذشته داده شده بود اما این اتفاق نیفتاد. برای 

دریافت جریمه دیرکرد از فدراسیون مصر به فیفا شکایت خواهیم کرد.«

گرگ برهالتر

وعده ای برای تیپ جدید »عمو سام«

یکی از نشریه های قطری درباره هدف گذاری برهالتر، سرمربی تیم ملی 
فوتبال آمریکا نوشت: »برهالتر به دنبال این است که »عمو سام« را با 
ظاهری متفاوت هدایت کند.« »عمو سام« نماد شخصیت و تجسم ملی 
برای ایالات متحده آمریکا است. درباره هدف راب پیج سرمربی ولز هم 
نوشت: »پیج به دنبال این است که بعد از 64 سال بتواند بیشترین امتیاز 

ممکن را برای تیم ملی ولز در جام جهانی کسب  کند.«

 zگزارش

فدراسیون فوتبال در روزهای اخیر تغییراتی 
را در بخش فوتسال و فوتبال ساحلی 
ایجاد کرده است و امکان دارد دامنه 
این تغییرات که بی ارتباط با مباحث 
انتخاباتی نیست، به چند بخش دیگر هم 

سرایت کند.
آرش جابری، سرپرست سازمان لیگ 
فوتسال یکی از این نفرات بود که بعد 
از برگزاری هفته نهم لیگ برتر فوتسال 
از سمت خود برکنار شد. جابری که در 
سال های اخیر برگزار کننده مسابقات 
فوتسال در تمامی رده های سنی بود، 
بدون ارائه دلیل و جزئیات، از سازمان 
لیگ کنار گذاشته شد. حتی سایت 
فدراسیون فوتبال هم بعد از برکناری 
جابری، خبری در این ارتباط منتشر نکرد 
تا ابهامات زیادی پیرامون این تصمیم 

شکل بگیرد.
بهزاد آزاد یکی دیگر از کارمندان بخش 
فوتسال که در سمت های مختلفی 
مشغول به کار بوده و حتی در بحث 
استعدادیابی هم دارای سابقه است، از 
سمت خود کنار گذاشته شده است.
در گزارشی که در خبرگزاری مهر منتشر 
شده آمده که این تغییرات در دپارتمان 
فوتبال ساحلی هم با برکناری علی دهقان 
صورت گرفته است. دهقان حدود یک 
سال پیش به عنوان سرپرست دپارتمان 

فوتبال ساحلی انتخاب شده بود.
گفته می شود دلیل اصلی تغییر این سه 
عضو مشغول به کار در فوتسال و فوتبال 
ساحلی، مواضع نزدیک آنها به میرشاد 
ماجدی سرپرست سابق فدراسیون فوتبال 

بوده است.

شوک به فوتسال و فوتبال ساحلی با برکناری چند مدیر

پاکسازی به سبک تاج
تیم ملی فوتبال کشورمان برای اقامت 
خود در زمان برگزاری رقابت های 
جام جهانی ۲0۲۲ قطر، هتل الریان 
را انتخاب کرده و قرار است تمرینات 
شاگردان کی روش نیز در آن زمان در 

زمین تمرینی الریان برگزار شود.
یکی از مهم ترین موارد در مورد 
کمپ تیم های ملی در زمان برگزاری 
جام جهانی، کامل در اختیار بودن 
محل اقامت و تمرین برای برقراری 
آرامش و جلوگیری از اختلال در 
رفاه و امنیت آنها است. بر همین 
اساس در جام های جهانی برزیل و 
روسیه کمپ هایی انتخاب شدند 
که به طور کامل در اختیار کی روش 
و شاگردانش بودند و به جز اعضای 
تیم ملی افراد متفرقه، اجازه ورود 

به آنها را نداشتند. کارلوس کی روش، 
مهدی محمد نبی و مهدی خراطی 
هفته گذشته برای پیگیری وضعیت 
هتل الریان و زمین تمرین تیم ملی 
به دوحه سفر کردند. علی رغم 
وجود کمپ های حرفه ای و ایده آل، 
زمین های تمرینی و امکانات خاص 
و اختصاصی در میان 38 مکان ارائه 
شده فیفا و کشور قطر، متأسفانه هتل 
و زمین تمرین انتخاب شده در زمان 
ریاست عزیزی خادم، دارای شرایط 
اختصاصی نبوده و به طور کامل در 

اختیار تیم ملی نیست.
انتخاب این کمپ با این شرایط 
در حالی انجام شده که بسیاری از 
کمپ های بهتر با شرایط مناسب در آن 

زمان در دسترس بوده است.

معضل مهم تیم ملی در جام جهانی قطر

اقامت مشترک با توریست ها!

 zگزارش

 روز سه شنبه نشریه تلگراف انگلیس در گزارشی ضمن متهم کردن ایران به همدستی با روسیه در جنگ علیه اوکراین، مدعی شد که فیفا باید تیم ملی کشورمان را از حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ محروم کند. از 
آن به بعد فشارها برای رسیدن به این خواسته افزایش یافته است.

دکتر حسن غفاری، به واسطه ریاست کمیته روابط بین الملل فدراسیون فوتبال در زمان ریاست محمد دادکان و عضویت در کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال، اشراف خوبی به قوانین و آیین نامه های فوتبالی در 
سطح آسیا و بین الملل دارد. دکتر غفاری با توجه به پست های بین المللی اش نسبت به سیاست  های فیفا هم آشنایی کاملی دارد و حالا به بهانه فشار رسانه های انگلیسی برای حذف تیم ملی فوتبال ایران از 

جام جهانی، با او صحبت کرده ایم.

 

آیا احتمال دارد این طور که یکی 
از رسانه های انگلیسی به فیفا 
پیشنهاد داده، فیفا تصمیم به 

حذف تیم ملی ایران از جام جهانی 
بگیرد؟

یک بار پیش از این چنین اتفاقی 
افتاده است. فیفا تیمی را حذف کرد. 
در چنین مواقعی برای جایگزین آن تیم 
هم به سراغ تیمی می روند که اگر به 
عنوان مثال ایران نبود، می توانست 
راهی جام جهانی بشود. در حال حاضر 
اما وقتی به این مرحله رسیده ایم 
که قرعه کشی انجام شده و بلیت ها 

فروش رفته، بعید است خود فیفا هم 
راضی به این کار شود و خود را دچار 

مشکل کند.
با این حساب شما معتقدید که 
فشارهای اخیر نمی تواند فیفا را 
متقاعد به حذف تیم ملی ایران 

کند؟
فیفا معمولاً سعی می کند چنین 
حرکاتی را انجام ندهد و خود را بدنام 
نکند. این هم در نهایت به نفع ما 

می شود.
منظورتان از بدنامی فیفا چیست؟

ببینید. در آن دوره از رقابت ها که 
در آمریکا برگزار می شد من آنجا 
بودم. یک بار برای دیدن آقای فنایی 
به هتل رفته بودم که با زوجی آشنا 

شدم که از آمریکای جنوبی و یکی 
از کشورهای نه چندان ثروتمند آن 
منطقه بود. این زوج هم مشخص 
بود که چندان پولدار نیستند. وقتی 
با آنها صحبت کردم، می گفتند ما 
بعد از جام جهانی که به خانه مان 
برگردیم، حساب و کتاب می کنیم 
که تا جام جهانی بعدی چقدر زمان 
داریم و هزینه ها را برآورد می کنیم 
و از حالا به صورت ماهیانه پولی 
را پس انداز می کنیم تا چهار سال 
بعد دوباره به جام جهانی برویم. 
می خواهم بگویم خیلی از مردمی که 
به جام جهانی می آیند، مردم عادی 
هستند که این طوری برای حضور 
در مسابقات برنامه ریزی می کنند.

پس دلیل اصلی ممانعت فیفا 
از این تصمیم را جلوگیری از 

دلسردی این هواداران می دانید.
دقیقاً. به خاطر همین هواداران 
است که این کار نشدنی است. 
می دانید چند نفر فقط برای تماشای 
بازی ایران – آمریکا به قطر می آیند؟ 
بسیاری از دوستان من از آمریکا 
تماس گرفته اند و فقط بلیت این 
بازی را خریده اند تا هم بازی را ببینند 
و هم آنجا با دوستانی دیدار کنند که 
از ایران برای تماشای بازی می آیند. 
علاوه بر این خیلی ها برای دیدن 
بازی های ایران بلیت خریده اند و 
با این وضعیت تصمیم گیری درباره 
حذف ایران برای فیفا به طور جدی 

مشکل آفرین می شود.
این در حالی است که وقتی 

تصمیم به حذف روسیه گرفته 
شد، چنین شرایطی نبود.

بله، دقیقاً. در واقع می توان گفت 
الان برای حذف تیمی از جام جهانی 
خیلی دیر است و این موضوع برای 
فیفا خوشنامی نمی آورد. چون مردمی 
که بلیت تهیه کرده اند و برای حضور 
در جام جهانی برنامه ریزی داشته اند، 
ند که دست در  مردمی نبوده ا
جیب شان کنند، یک مرتبه بخواهند 
بازی تیم دلخواه شان را ببینند، پس 
به قطر بروند. به همین خاطر سعی 
فیفا بر این است که چنین کاری 

را نکند.

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار


